LEI Nº 696, de 25 de julho de 2003.
Altera a redação do Plano Plurianual (Lei nº 607/2001), quanto à aquisição de equipamentos e material permanente para a Secretaria de Agricultura.

OLINDO JOÃO ZANATA, Vice-Prefeito no exercício do cargo de Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É alterada a redação da meta 09.11, dentro do item 09, do Anexo I da Lei nº 607, de 31 de julho de 2001 (Plano Plurianual do Município de Estação), passando a vigorar como segue:

“ 09 – AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

...

META 09.11 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Situação atual: A Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio necessita de equipamentos e materiais para operacionalizar o atendimento da demanda dos serviços.

Objetivo: Adquirir equipamento e material permanente para a Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio, possibilitando uma melhor prestação de serviços, e adquirir um trator agrícola traçado, com plantadeira para plantio direto, para todas as culturas de inverno e verão, e uma ensiladeira, com o objetivo de ampliar a Patrulha Agrícola do Município para o atendimento de pequenos e médios produtores rurais que não possuem os equipamentos.

Recursos: Próprios, estaduais e federais.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 25 de julho de 2003.

Olindo João Zanata

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

Rosane Fatima Carbonera Cadorin

Secretária de Administração